[image: image1.png]

Exmo. Sr.

Willian Martins Maia
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 05/2008

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente para que faça uma operação tampa buraco nas estradas vicinais do Município de Carneirinho.
JUSTIFICATIVA

Como é do conhecimento do nobre Prefeito, têm ocorrido fortes chuvas em todo o Município de Carneirinho danificando as estradas, com isso dificultado o tráfego pela região.

É sabido ainda, que o escoamento dos produtos agropecuários é feitos por caminhões e que estes estão tendo dificuldade para transitar por várias regiões, muitas vezes deixando estes produtos deteriorar.

Sala das Sessões, 08 de fevereiro de  2.008.

Vereador Aparecido Inácio Gonçalves
- Autor -
__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________